Danach aber wird es auch oft für die Heiligung und Erneuerung genommen, welche der Gerechtigkeit des Glaubens nachfolgt, wie es D. Luther im Buch von der Kirche und Konzilien und anderswo also gebraucht hat.

*iustitia per evangelion et in sacramentis a Spiritu Sancto nobis offertur et per fidem applicatur atque apprehenditur; unde credentes habent reconciliationem cum Deo, remissionem peccatorum, Dei favorem, adoptionem filiorum et hereditatem vitae aeternae.*

17] *Vocabulum igitur iustificationis in hoc negotio significat iustum pronuntiare, a peccatis et aeternis peccatorum suppliciis absolute, propter iustitiam Christi, quae a Deo fidei imputatur, Phil. 3, 9. Et sane hic vocabuli illius usus tam in Veteri quam in Novo Testamento admodum frequens est. Salomon inquit Prov. 17, 15: Qui iustificat impium, et qui condemnat iustum, abominabilis est uterque apud Deum. Iesaias, 5, 23, vae denuntiat illis, qui iustificant impium propter munera et iustitiam iusti auferunt ab eo. Paulus ait Rom. 8, 33: Quis accusabit electos Dei? Deus est qui iustificat, hoc est, qui a peccatis absolvit.*

18] *Cum autem interdum vocabulum regenerationis pro vocabulo iustificationis usurpetur, necesse est, ut illud dextre et proprie explicetur, ne renovatio, quae iustificationem sequitur, cum iustificatione fidei confundatur, sed haec recte a se invicem discernantur.*

19] *Vocabulum enim regenerationis interdum in eo sensu accipitur, ut simul et [R. 686 remissionem peccatorum (quae duntaxat propter Christum contingit) et subsequentem renovationem complectatur, quam Spiritus Sanctus in illis, qui per fidem iustificati sunt, operatur. Quandoque etiam solam remissionem peccatorum et adoptionem in filios Dei significat. Et in hoc posteriore usu saepe multumque id vocabulum in Apologia Confessionis ponitur. Verbi gratia, cum dicitur: Iustificatio est regeneratio. Sed et Paulus haec vocabula cum discrimine ponit, cum dicit Tit. 3, 5: Salvos nos fecit per lavacrum regenerationis et renovationis Spiritus Sancti.*

20] *Quin etiam vivificationis vocabulum interdum ita accipitur, ut remissionem peccatorum notet. Cum enim homo per fidem (quam quidem solus Spiritus Sanctus operatur) iustificatur, id ipsum revera est quaedam regeneratio, quia ex filio irae fit filius Dei et hoc modo e morte in vitam transfertur, sicut scriptum est Eph. 2, 5: Cum essemus mortui in peccatis, convivicavit nos in Christo. Et alibi, Rom. 1, 17; Hab. 2, 4: Iustus fide sua vivet. Et in hac posteriore significatione Apologia vocabulo regenerationis frequenter uti solet.*